
 1 

 

 

    

 
 

 

MOTIE 

BETREFFENDE: AANHOUDEN VOORSTELLEN ACCOMMODATIEBELEID 
 

 
De Raad van de gemeente Meerssen, in vergadering bijeen op donderdag 28 september 2017, 
 

overwegende: 

 dat in het Bestuursakkoord van de huidige coalitie o.a. staat dat eerder door de Raad 
vastgestelde taakstellingen zoals het accommodatiebeleid gerealiseerd zullen worden; 

 dat in de kaderbrief van mei 2016 (!) reeds het voornemen werd kenbaar gemaakt, dat middels 
participatie van burgers en stakeholders begin 2017 een visie geformuleerd zou zijn, 
noodzakelijk om de afgesproken bezuiniging van € 463.750,- (inclusief de reeds behaalde 
bezuinigingen, o.a. via het ‘sportbesluit’ van € 182.000) in 2018 te kunnen bereiken; 

 dat in de gemeenteraadsvergadering van 20 april 2017 een motie van de VVD-fractie door de 
raad werd aangenomen om het accommodatiebeleid een procesmatige en pragmatische aanpak  
te geven, waarbij tevens werd bepaald dat er per accommodatie maatwerkoplossingen ter 
goedkeuring aan de raad dienen te worden voorgelegd, met prioritering van de tennisaccommo-
daties en gemeenschapshuizen; 

 dat in diezelfde raadsvergadering van 20 april 2017 tijdens de toelichting op de voornoemde 
motie door de woordvoerder van de VVD-fractie werd aangedrongen op een voortvarende 
aanpak; 

 dat in die aangenomen motie tevens werd vastgelegd dat de raad vóór november 2017 (dus 
uiterlijk in oktober) geïnformeerd zal worden over de haalbaarheid van de geformuleerde 
kaders, zodat de resterende bezuiniging op het gebied van accommodaties in zicht zou komen; 

 dat er heden, 28 september 2017, nog altijd geen voorstel van het College aan de gemeenteraad 
is voorgelegd betreffende het accommodatiebeleid en dat daardoor de aangenomen motie van 
de VVD nog altijd niet door het College is uitgevoerd; 

 dat in de notulen van de Collegevergadering d.d. 5 september vermeld is  dat er een voorstel 
betreffende dit accommodatiebeleid, alsook de ‘Uitwerking businesscase tennis in het kader van 
accommodatiebeleid’ op de agenda van de Collegevergadering stond, maar dat besloten was 
beide voorstellen aan te houden; 

 dat de plaatsvervangend portefeuillehouder in de RAV van 14 september desgevraagd 
verklaarde dat de reden van dit aanhouden ziekte van de betreffende portefeuillehouder was; 

 dat deze verklaring van de plaatsvervangend portefeuillehouder vraagtekens oproept, aangezien 
er twee voorstellen ter behandeling door het College lagen en dat plotselinge afwezigheid van de 
portefeuillehouder voor accommodatiebeleid eigenlijk geen reden zou mogen zijn om deze 
voorstellen dan niet af te handelen, zeker gelet op de voortvarendheid waarop in de raads-
vergadering  van 20 april en diverse malen daarnaast ten aanzien van dit dossier was 
aangedrongen; 

  

  



 2 

 

 dat door de lokale omroep MeerVandaag zeer recent werd bericht over signalen die erop duiden 
dat de ziekmelding van de portefeuillehouder voor accommodatiebeleid te maken heeft met een 
verstoorde werkrelatie tussen deze portefeuillehouder en de overige twee wethouders, c.q. te 
maken heeft met het dossier betreffende het  accommodatiebeleid;     

 dat het voor de vertrouwensrelatie tussen College en gemeenteraad van belang is dat de raad op 
de juiste wijze door het College wordt geïnformeerd - feitelijk juist, volledig en tijdig - met 
inachtneming van de privacy van betrokkenen;  
 

besluit: 

1. het College van B&W op te dragen om zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk op maandag 2 oktober 
helderheid aan de raad te verschaffen 
a) inzake de ziekmelding en afwezigheid van de portefeuillehouder voor accommodatiebeleid; 
b) inzake de vraag in hoeverre de berichtgeving door MeerVandaag over een verstoorde 

samenwerkingsrelatie tussen de wethouders juist is; 
c) inzake de vraag of er een verband is tussen de ziekmelding van de portefeuillehouder voor 

accommodatiebeleid en de gang van zaken betreffende dit dossier; 

2. het College op te dragen om het aangehouden voorstel accommodatiebeleid, alsook de 
aangehouden ‘Uitwerking businesscase tennis’ in ongewijzigde vorm per omgaande, d.w.z. op 
vrijdag 29 september vóór 10.00 uur, door te sturen naar de raad;   

3. het College op te dragen het aangehouden voorstel over accommodatiebeleid, alsook het 
aangehouden voorstel ‘Uitwerking businesscase tennis’ in de  raadsvergadering van 25 oktober 
2017, al dan niet in bijgestelde vorm en/of voorzien van annotaties door de overige 
collegeleden, aan de raad voor te leggen, zodat deze door de raad behandeld kunnen worden en 
er besluitvorming kan plaatsvinden;     

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Ingediend door de fracties BRUG-M, CDA en KIJK!!!, 
namens deze: 
 
 
 
Jan Gulikers, Paul Jansen, Agnes Jonkhout, 
raadslid fractie BRUG-M; raadslid fractie KIJK!!!; raadslid/voorzitter fractie CDA. 


